令和7年3月13日

福島市×あいおいニッセイ同和損害保険㈱ ~「セーフティドライバーズコンテスト」参加チーム募集 ~

チーム対抗で運転スコアを競い合う安全運転コンテストを、あいおいニッセイ同和損害保 険㈱と連携し、実施します。

記

1 期 間: 令和7年5月1日(木)~31日(土)

2 内 容: 自動車に設置した専用タグとスマートフォンを連動させて走行データを取得

し、運転スコアを競います。

3 対 象:次の全てに当てはまる方

①市内に事業所などがある法人や団体で、5~10人のチームで参加できる

②運転免許証・スマートフォン(スペック条件あり)を持っている

③コンテストで使用する四輪車両(個人・法人所有不問)を運転できる

4 定 員: 1,000名(先着順)

5 応募方法: 令和7年4月18日(金)までにオンライン申請で

6 開会式: 令和7年4月22日(火) 午後1時30分から

キョウワグループ・テルサホール FTホール

7 主 催:福島市・あいおいニッセイ同和損害保険㈱

担当:生活課 安全安心·避難者支援係 課長 八島、課長補佐 菅藤 電話 024-525-3787(直通)



参加無料!エントリー募集中!

MS&AD あいおいニッセイ同利編保

セーフティドライバーズ コンテスト

コンテスト期間 5/1(木)~5/31(土) エントリー期間 ~4/18(金)



SAFE TOWN DRIVE FUKUSHIMA

安全運転

新しい技術を使い、チーム対抗で運転スコアを競い合うコンテスト形式の イベントを開催します!

楽しく

CO²削減

専用タグとスマートフォンアプリにより、ゲーム感覚で楽しみながら客観的 にご自身の安全運転技術とCO2排出削減量の確認が可能です。

皆様の積極的なご参加お待ちしております!

主催:福島市、あいおいニッセイ同和損害保険(株)

後援:福島県警察本部、テレビュー福島、日本生命保険相互会社、株式会社東邦銀行、福島商事株式会社、 ネッツトヨタ福島(株)、福島トヨタ自動車(株)、福島ダイハツ販売(株)、大久自動車販売(株)(3/13現在)

コンテスト参加申込書



エントリー条件

- □福島市(および周辺市町村)に所在する法人・団体
- □自動車免許所有およびスマートフォン(スペック条件あり※)を持っている方
 - ※スペック条件: iPhone (iOSI2以上) およびAndroid端末 (Ver.6以上)
- □イベントで使用する四輪車両を限定できる方(個人・法人所有不問)
- □5~10名のチーム参加
 - ※申込順で定員(1,000名)になり次第締め切らせていただきます

エントリー方法

□右記二次元バーコードから申込フォームへアクセスください



コンテスト概要

- □エントリー期間 ~4/18(金)
- □開会式 4/22(火) 13時30分~14時30分 キョウワグループ・テルサホール FTホール
 - ・チーム代表者の方はご出席をお願いします
 - ・コンテスト内容をご説明するとともに、参加者のタグを配布します
 - ※駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用いただく等ご協力をお願いします。
- □コンテストまでの準備
 - ・コンテストまでに専用アプリのインストールと車へのタグの貼り付けをお願いします ※下表を参照願います
- □コンテスト期間 5/1(木)~5/31(土)
- □表彰式 表彰チーム代表者はご出席ください (6月開催予定。日程等は決まり次第ご連絡します。)
- ①「Visual Drive」アプリのインストール



②車ヘタグを貼りつけ











安全運転のヒント

バッジ獲得

スコアランキング

※CO2排出削減量

お問合せ先

あいおいニッセイ同和損害保険(株)

福島支店 福島営業開発課(エコドライブコンテスト担当) TEL:050-3460-9066

<お客さま情報のお取り扱いについて>

- ①参加者に係わる個人情報(上記記載項目及び走行データ)は主催及び後援団体内で情報共有させていただきます。
- ②本イベントを通じて取得する個人情報は事故防止活動・脱炭素の促進のために利用させていただきます。 (地図データに危険挙動の種類と発生地点のみを表示し、交通安全の啓蒙に利用させていただきます。)
- ③上記②以外の目的で、ご本人の同意がない限り第三者には提供いたしません。
- ④イベントの運営に伴い、主催団体から連絡させていただく場合もありますのでご了承ください。